UỶ BAN NHÂN DÂN

              XÃ KỲ HẢI
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 12/TB-UBND           Kỳ Hải, ngày 07 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Lịch tiêm vắc xin phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2022

 Thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 09/02/2022 của UBND huyện

về phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản năm 2022. UBND xã Kỳ

Hải thông báo lịch tiêm vắc xin phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm

2022 như sau:

 1.Thời gian tiêm phòng: Từ ngày 12/3 đến ngày 30/4/2022, cụ thể như sau:

- Từ ngày 12/3-20/3/2022, tiêm phòng bệnh Viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò.

- Từ ngày 21/3-31/3/2022, tiêm phòng bệnh Dại cho đàn chó.

- Từ ngày 01/4-07/4/2022, tiêm phòng bệnh cho đàn lợn.

- Từ ngày 08/4-18/4/2022, tiêm phòng bệnh Lở mồm long móng, THT cho

đàn trâu, bò.

- Từ ngày 19/4-26/4/2022, tiêm phòng bệnh cúm cho đàn gia cầm (gà, vịt,...)

- Từ ngày 27/4-29/4/2022, tiêm bổ sung cho số gia súc, gia cầm thuộc diện

phải tiêm phòng nhưng chưa thực hiện tiêm.

2. Cơ chế h  t ợ, mua vắc xin

 - Vắc xin Lở mồm long móng được hỗ trợ theo Văn bản số 259/UBND-

NL ngày 13/01/2021 của UBND tỉnh về cơ chế kinh phí phục vụ tiêm phòng

bệnh LMLM cho trâu, bò giai đoạn 2021-2025 (ngân sách tỉnh đảm bảo 60%,

ngân sách huyện đảm bảo 40%, ngân sách cấp xã hỗ trợ tiền công tiêm phòng).

-  Các loại vắc xin tiêm phòng bệnh: Viêm da nổi cục, THT trâu, bò, DTL,

THT lợn, Dại chó, Cúm gia cầm do người chăn nuôi chi trả;

 - Công tiêm phòng do ngân sách UBND xã hỗ trợ chi trả cho cán bộ Thú y

viên cơ sở trực tiếp tiêm phòng.

- Ban chăn nuôi Thú y xã sẽ gửi biểu mẫu điều tra tổng đàn gia súc, gia cầm

để thôn Trưởng các thôn cử người điều tra và gửi danh sách tổng đàn gia súc, gia

cầm về Ban chăn nuôi Thú y xã trước ngày 11/3/2022. UBND xã gửi thông báo giá

tiêm vắc xin các loại để thôn trưởng các thôn căn cứ tổng đàn gia súc, gia cầm để

thu tiền nộp về cho Ban chăn nuôi thú y xã trước ngày 11/3/2022. Để có kế hoạch

mua vắc xin về tiêm đúng thời gian quy định.

Vậy UBND xã Kỳ Hải thông báo để Cấp ủy, Ban cán sự các thôn cử người

điều tra tổng đàn gia súc, gia cầm, có kế hoạch đăng ký thu tiền trước để mua vắc

xin, tổ chức tiêm phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2022 đảm bảo

tiến độ, đạt kết quả cao nhất. Nếu hộ nào không chấp hành nghiêm việc tiêm phòng

cho đàn gia súc, gia cầm thì UBND xã sẽ xử lý theo quy định của Pháp luật/.

Nơi nhận:
- TT đảng ủy, HĐND, MTTQ xã;

- Các đồng chí chỉ đạo thôn;

- 5/5 thôn;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tịnh

		2022-03-23T16:33:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Tịnh<phamvantinh.kyhai@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!